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حکایت روز

آورده اند که روزی عابدی نمازش 
را به درازا کشید و چون نگریست، 
مردی را دید که به نشانه خشنودی 
در وی می نگرد. عابد او را گفت: 
آنچه از من دیدی تو را به شگفتی 
نیاورد که ابلیس نیز روزگاری 
دراز، به پرستش خدا مشغول بود 

و سپس چنان شد که شد!

حدیث روز

خداوند در هیچ روزی به اندازه 
روز عرفه، بندگان خود را از آتش 

جهنم آزاد نمی کند.

پیامبر اکرم )ص(

 اذان ظهر12:37

 نیمه شب شرعی 23:50 

 غروب آفتاب 19:27      

 اذان  صبح فردا  4:12             

  اذان مغرب 19:47   

  طلوع آفتاب فردا  5:47
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حسن نوروزی
سخن گوی کمیسیون 
حقوقی مجلس 

حسینعلی امیری
معاون پارلمانی 
رئیس جمهور 

محمدجعفر منتظری 
 دادستان کل کشور 

قاسم احمدی لاشکی
نایب رئیس کمیسیون 
آموزش و تحقیقات 
مجلس 

حسین میرمحمدصادقی
معاون قوانین مجلس 

هادی خانی
مدیر کل دفتر مبارزه با 
پول شویی و فرار مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی 

 علی ربیعی، سخن گوی دولت، در 
یادداشتش در این روزنامه نوشته است: 
ما امروز 2 وظیفه داریم. هم باید داخل را تاب آورتر 
کنیم و هم تهاجم کنیم. امروز رسانه باید یک کار 
دوسویه را سامان دهد. شرایط خاص این دوره این 
ویژگی را ایجاد کرده است که بتوانیم از نقش رسانه 
در تمامیت ارضی ایران بیشتر سخن بگوییم و 
اهمیت آن را نشان دهیم. هر چند  می دانیم بیش از 
این باید به خانواده و جامعه رسانه مانند سربازان این 
نبرد اهمیت دهیم،  به اندازه کافی از آن ها حمایت 
نکرده ایم و باید از آن ها پشتیبانی کنیم. خبرنگاران 
به عنوان پیشتازان عرصه آگاهی  بخشی، با  وجود 
مواجهه با تنگناهای متعدد و محدودیت های بسیار 
و در مواردی حتی تنگ      نظری ها، همچنان به ایفای 

رسالت سنگین خویش مشغول اند.

 »آینده سیاسی ساکن 
کرملین« عنوان گزارشی در 
این روزنامه است که در بخشی از آن می خوانیم: در 
ذهن طبقه سیاسی حاکم در روسیه این حقیقت 

ریشه دوانده است که هیچ جانشین مناسبی برای 
پوتین وجود ندارد. از بعد قانونی، پوتین باید در سال 
2۰2۴ با قدرت وداع کند  اما بسیاری از ناظران ادعا 
می کنند  ممکن است پوتین راهی برای ماندن دوباره 
در قدرت بیابد، درست مانند همتای چینی اش، 
شی جین پینگ، یا مانند رئیس جمهور قبلی 
قزاقستان، نورسلطان نظربایف، که اگرچه رسما از 
قدرت کناره گرفته است، در پشت پرده باز اوست که 
اهرم های قدرت را در دست دارد. در جشنواره 
غیرمنتظره هنرهای خیابانی در شهر یکاترینبورگ 
در اوایل سال  جاری، یک هنرمند خیابانی به نام 
فیلیپ کوزلوف تصویری گرافیتی از رقصنده های باله 
»دریاچه سوان« )Swan Lake( نقاشی کرد که 
از باله معروفی الهام می گرفت که در زمان کودتا 
علیه میخائیل گورباچف، رهبر اتحاد جماهیر 
شوروی، در اوت ۱۹۹۱ پخش شد. عنوانی که این 
هنرمند با الهام از آن باله معروف برای اثر خویش 
انتخاب کرده بود نوعی کنایه به پوتین بود که 
می گفت: پس از 2۰ سال در انتظار امیدی برای 

رقص باله هستیم. 

ـــــه کـ د
مطبوعات
ایران

 در حال حاضر طرح ممنوعیت به  کارگیری 
دوتابعیتی ها در پست های محرمانه و سری 
در دستور کار کمیسیون حقوقی و قضایی 
است که ما قطعا پس از بحث و بررسی، این 
مطلب را هم به عنوان یک تبصره به این طرح 
الحاق می کنیم. طرح مذکور پس از بررسی 
در کمیسیون به صحن علنی مجلس ارائه 
می شود. در واقع در این طرح قید می کنیم 
که تحصیل و زندگی فرزندان مقامات در 
خارج از کشور ممنوع شود. در غیر این 
صورت، پدران آن ها از سمتشان کنار روند. 

)مهر(

 آقای رئیس جمهور در جلسات همیشه تأکید 
دارد که اعضای دولت وقت خود را برای حل 
مشکلات نظام و اقدامات قانونی خودشان 
بگذارند. اعضای هیئت دولت هم تا به حال 
رعایت کرده اند. من نشنیده ام جایی  وزیری 
بخواهد با نگاه انتخاباتی فعالیتی کند  یا با 
نماینده مجلسی  معاملاتی داشته باشد. اگر 
چنین موردی  سراغ دارید، به من بگویید که 
با آقای رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت 

صحبت کنم. )فارس(

 در خصوص پرونده )معاون اجرایی حوزه 
ریاست رئیس سابق قوه قضائیه(  کلیات 
داد و  ستد ها را می دانستیم و از زمانی که یک 
سری علائم و نشانه های مشخص تر  به دست 
آوردیم، از دوره قبل، بررسی ها شروع شد. 
به این دلیل تدریجی بود زیرا  برخی افراد به 
نحوی حرکت می کنند که از خودشان جای 
پایی بر جای نگذارند. یکی از مشکلات ما در 
برخورد با فساد همین است که به زحمت 
می توان محقق شدن جرم را محرز کرد. خط 
قرمزی در برخورد با افراد نداریم. فعالیت های 
اطلاعاتی و امنیتی در این رابطه شدت گرفته 
است و با هر کسی که دخیل باشد برخورد 
می شود. البته  به فساد و مقابله با آن حساس 
و به همان اندازه نیز درباره آبروی اشخاص 

حساسیم. )باشگاه خبرنگاران جوان(

 احتمالا هفته آینده و با بازگشت نمایندگان 
از حوزه های انتخابیه خود، دولت فرد مورد 
نظر خود برای تصدی پست وزارت آموزش 
و پرورش را به مجلس معرفی کند. اسحاق 
جهانگیری نیز اعلام کرده بود که ظرف 
2 هفته آینده وزیر پیشنهادی به مجلس 
معرفی خواهد شد. آن طور که بنده اطلاع 
دارم، قرار است یک خانم به عنوان وزیر 
پیشنهادی به مجلس معرفی شود. )تسنیم(

 درباره اختلاف مجلس شورای اسلامی و 
دولت در موضوع اجرای قانون ارائه گزارش 
سالانه رئیس جمهور و وزرا به نمایندگان، 
جلسه ای  در هیئت حل اختلاف و تنظیم 
روابط قوای سه گانه تشکیل و افرادی از طرف 
دولت و مجلس حضور پیدا کردند و در نهایت 
هیئت ضمن تأکید بر حق نظارت و اعمال 
نظارت مجلس، نتیجه گرفت که گزارش دهی 
سالانه از سوی  رئیس جمهور و وزرا به صورت 
اختیاری می تواند انجام گیرد. بنابراین دولت 
می تواند از این اختیار استفاده کند و به 

مجلس گزارش بدهد. )خانه ملت(

   برای بررسی و رصد فعالیت های اقتصادی، 
رسیدگی طیفی در دستور کار قرار دارد. در 
ماه های اخیر ابتدا پزشکان از طریق نصب 
دستگاه کارت خوان در مطب خود در اولویت 
قرار گرفتند. پس از آن نیز به وکلا، فعالان 
حوزه فولاد، حوزه قیر، شیشه، گردشگری 
سلامت، آرایشگران زنان و رستوران داران 
رسیدگی خواهد شد. اصناف ماهانه حدود 
۳۰۰ هزار تومان مالیات می پردازند که این 
رقم بسیار کمتر از مالیات پرداختی بسیاری 

از کارمندان دولت است. )فارس( 

z  معامله قرن با همت و ایمان جبهه مقاومت

محکوم به شکست است

به مناسبت ایام حج، حضرت آیت ا... 
 خامنه ای پیامی خطاب به زائران

 بیت ا...الحرام صادر کردند. رهبر انقلاب 
اسلامی در بخشی از این پیام تصریح کردند: 
امروز برائت از جبهه   شرک و کفر مستکبران 
و در رأس آن آمریکا، به  معنی برائت از 
مظلوم کشی و جنگ افروزی است. به  معنی 
محکوم کردن کانون های تروریسم از قبیل 
داعش و بلک واتر آمریکایی است. به  معنی 
نهیب امت اسلامی بر سر رژیم کودک کش 
صهیونیست و پشتیبانان و کمک کنندگان آن 
است. به  معنی محکومیت جنگ افروزی های 
آمریکا و دستیارانش در منطقه حساس 
غرب آسیا و شمال آفریقاست که رنج و 
مرارت ملت ها را به نهایت رسانده و هر روزه 
مصیبت های سنگینی بر آنان وارد کرده است. 
به معنی بیزاری از نژادپرستی و تبعیض بر 
اساس جغرافیا و نژاد و رنگ پوست است. 
ایشان افزودند: امروز یکی از مهم ترین مسائل 
جهان اسلام، مسئله فلسطین است که در 
رأس همه مسائل سیاسی مسلمانان با هر 
مذهب و نژاد و زبان قرار دارد. بزرگ ترین ظلم 
قرن های اخیر در فلسطین اتفاق افتاده است. 
در این ماجرای دردآور، همه چیزِ یک ملت 
-سرزمینش، خانه و مزرعه و دارایی هایش، 
حرمت و هویتش- مصادره شده است. این 
ملت به توفیق الهی شکست را نپذیرفته و از پا 
ننشسته و امروز از دیروز پرشورتر و شجاعانه تر 
در میدان است ولی نتیجه کار نیازمند کمک  
همه     مسلمانان است. ترفند معامله قرن که 
به  وسیله آمریکای ظالم و همراهان خائنش 
زمینه سازی می شود. جنایتی در حق جامعه 
بشری و نه   فقط ملت فلسطین است. ما همگان 

را به حضور فعال برای شکست این کید و مکر 
دشمن فرا می خوانیم و به حول و قوه الهی، آن 
را و همه ترفندهای دیگر جبهه استکبار را در 
برابر همت و ایمان جبهه مقاومت، محکوم به 

شکست می دانیم.

z درب شورای نگهبان به روی همه باز است

سخن گوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی 
درباره فهرست کریمی قدوسی در خصوص 
تابعیت دوگانه برخی از نمایندگان و مقامات 
و تکذیب آن از سوی مقامات و اینکه آیا ساز 
و کاری اندیشیده شده است که در مورد 
تأیید صلاحیت ها مورد توجه قرار گیرد بیان 
کرد: ما الان فارغ از رسیدگی هستیم ولی در 
زمان رسیدگی به صلاحیت ها اگر انتساب امر 
خلافی نسبت به نمایندگان یا بقیه افراد مطرح 
شود، حتما رسیدگی می کنیم. عباسعلی 
کدخدایی  که در نشست خبری با اصحاب 
رسانه  سخن می گفت،  در بخش دیگری از 
سخنانش تصریح کرد: درب شورای نگهبان 
به روی همه فارغ از جناح و گروه باز است و هر 
کسی حرفی برای گفتن دارد که ما می توانیم 

از آن استفاده کنیم استقبال می کنیم. 

z دیدار وزیر اطلاعات با وزیر امور خارجه

حجت  الاسلام و المسلمین سید محمود علوی 
با حضور در وزارت خارجه با محمدجواد 
ظریف دیدار کرد. به گزارش ایسنا، 
حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی 
به همراه معاونان این وزارتخانه بعدازظهر 
امروز با حضور در وزارت امور خارجه ضمن 
محکومیت تحریم رئیس دیپلماسی کشور 
از »زحمات و تلاش های شبانه روزی دکتر 
ظریف و دستگاه دیپلماسی کشور« قدردانی 

کردند. 

کلاه برت شاخصه اصلی آقای 
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سیاست مدار روزنامه نگار است. کارهای ر
اجرایی اش را از فرمانداری مغان، معاونت 
سیاسی استانداری تهران، معاونت 
سازمان ثبت احوال کشور و ریاست ستاد 
آزادگان استان تهران در دهه 6۰ آغاز 
کرد و با مشاور وزیر و مدیرکلی سیاسی 
وزارت کشور، معاونت حقوقی، پارلمانی و امور 
استان های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
دبیری کمسیون ماده ۱۰ احزاب در دولت 
اصلاحات ادامه داد. در کنار این ها در دهه 8۰ 
مدیرمسئول روزنامه اعتماد ملی بود تا سوابقش 

را به حوزه رسانه بیاورد. از آن دوران با بسیاری از 
خبرنگاران مشهور پایتخت ارتباط دارد و با روی 
باز پاسخ گوی آنان است. تحصیلاتش دکترای 
روابط بین الملل است و چهره ای اصلاح طلب 
است اما بیشتر او را چهره ای فرهنگی 
می شناسند. وقتی هم که در سال ۹6 با رأی مردم 
راهی پارلمان شهری پایتخت شد، به عنوان 
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران از 
سوی همکارانش انتخاب شد. او معتقد است 
جریان اصلاح طلبی در حالی که وظیفه سنگینی 
بر عهده دارد، راه هم برایش همواره نیست و 
متأسفانه امروز راهبرد ناتوان سازی در دستور 

کسانی است که جز خود را بر نمی تابند. 
»محمدجواد حق شناس« روایتی از موانع بر سر 
راهِ رئیس دستگاه دیپلماسی کشور دارد و 
می گوید: برخی در ایران با دیپلماسی غریبه اند. 
به  همین دلیل، تحرکات ظریف را مخل منافع و 
دیدگاه های خودشان می دانند. آقای ظریف در 
واقع به  لحاظ کارکردی که در این چند سال از 
خود نشان داده، آشکارا منافع عده ای را که به 
دیپلماسی باور ندارند از بین برده است. پس 
طبیعی است که آن ها وقتی از نگاه خود مناسبات 
بین المللی را بررسی می کنند، برافروخته و 

عصبی شوند.

  چهره روز: محمدجواد حق شناس  بسته خبری  

روایت برافروختگان

 خبر عکس 

رفع مشکلات مردم باید هدف اصلی 
سیاست گذاری ها باشد

رئیس جمهور با اشاره به ضرورت توجه به مشکلات مردم و اتخاذ 
تصمیم های مناسب برای حل این مشکلات  گفت: اصل حراست از زندگی 
و رفع مشکلات مردم باید هدف اصلی سیاست گذاری ها و تصمیم ها 
باشد. حجت الاسلام حسن روحانی روز گذشته در جلسه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی که به ریاست رئیس جمهور و حضور رؤسای قوا و 
اعضا برگزار شد  افزود: اگر چه هم دولت و هم مردم، شرایط سختی سپری 
کرده اند،  در همین شرایط، می توان تصمیم هایی راهگشا برای ثبات و 
پیشرفت اقتصادی و رفاه مردم اتخاذ کرد. در این جلسه سازمان برنامه 
و بودجه گزارش محور درآمدی در اصلاح ساختاری بودجه را ارائه و 
وضعیت تولید و مصرف حامل های انرژی در کشور و راه های سامان دهی 

آن را تشریح کرد. 


